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                                        Uchwała Nr I/113/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 czerwca 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy  Ksawerów za 2014 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek     członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2014 rok i formułuje uwagi zawarte  
w uzasadnieniu. 
 
 

Uzasadnienie 

 
 

W dniu 10 czerwca 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło: 
stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów z dnia 9 czerwca 2015 roku w 
sprawie wykonania budżetu za 2014 rok wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy Ksawerów z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

Z przedłożonego Izbie dokumentu wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Ksawerów rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy Ksawerów za 2014 rok,  
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok, informację o stanie mienia 
komunalnego oraz opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ksawerów za 2014 rok. Na swoim posiedzeniu 
odbytym w dniu 9 czerwca bieżącego roku Komisja zapoznała się również z wyjaśnieniami 
Skarbnika Gminy. 

Analizując wykonanie budżetu za 2014 rok Komisja prawidłowo ustaliła pierwotnie 
zaplanowane dochody budżetu, plan na dzień 31.12.2014 roku oraz wielkość i poziom 
dochodów zrealizowanych.  Komisja poddała analizie przyczyny zmiany planu dochodów 
budżetu w trakcie 2014 roku, w zakresie dochodów na zadania własne i zlecone oraz w 
odniesieniu do dochodów bieżących i majątkowych. Weryfikując wykonanie wydatków 
budżetu Gminy za 2014 rok członkowie Komisji analizowali pierwotny plan wydatków, plan 
na dzień 31.12.2014r. oraz wielkość i poziom wydatków wykonanych, w tym w 
szczególności w odniesieniu do wydatków majątkowych. Analizując zadłużenie Gminy na 
koniec 2014 roku Komisja ustaliła tytuły dłużne oraz wielkość długu. Nadto, 
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zweryfikowano również wykonanie rozchodów budżetu 2014 roku, a także wykonane 
wydatki przeznaczone na obsługę zadłużenia Gminy. Komisja Rewizyjna, podzielając uwagi 
Składu Orzekającego zawarte w opinii Składu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
Ksawerów za 2014 rok, które dotyczyły przeniesień planowanych wydatków dokonanych 
na podstawie zarządzenia Wójta Gminy nr 263/2014 oraz nr 279/2014, uwzględniła 
wyjaśnienia Skarbnika Gminy. Rozpatrując informację o stanie mienia komunalnego 
Komisja analizowała zmiany w stanie mienia komunalnego ustalając przyczyny ich 
powstania.  

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić do Rady 
Gminy Ksawerów z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 
wykonania budżetu za 2014 rok.  

Formułując uwagi w niniejszej uchwale, Skład Orzekający zauważa, że na s. 3 
doręczonego dokumentu wskazano, iż założony w budżecie plan wydatków majątkowych 
został zmniejszony o 1.449.716,74, podczas gdy kwota zmniejszenia planu wynosiła 
1.499.716,74 zł. Z kolei odnosząc się do zdania: „Komisja nie stwierdziła naruszenia 
przez organ wykonawczy dyscypliny finansów (zadłużenie nie przekracza 60% 
dopuszczalnego wskaźnika)” - (s.3),  Skład Orzekający zwraca uwagę, że 60% wskaźnik 
zadłużenia obowiązywał do końca 2013 roku. Począwszy od 2014 roku jednostki 
samorządu terytorialnego mają obowiązek stosować zasady zawarte w art. 243 i 244 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (por. art. 121 ust. 2 i 7 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych, Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz.1241 z późn. zm.). 

 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.). 

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 


